

„Pusta noc” Paulina Hendel, cykl „Żniwiarz”

Fantasy z wykorzystaniem mitologii słowiańskiej. Dwudziestoletnia Magda prowadzi na pozór spokojne życie w małym miasteczku. Mieszka z rodzicami, pracuje w księgarni. Niewielu jednak wie, że dziewczyna ma zdolność dostrzegania upiórów



ze świata nawich i nocą pomaga swojemu wujkowi w łapaniu demonów. Tymczasem z krainy umarłych ucieka najpotężniejsza istota, z jaką żniwiarze kiedykolwiek musieli się zmierzyć. Czy uda się pokonać zło? „Pusta noc” to książka przy której nie sposób się nudzić, przyciąga genialną okładką, ciekawą fabułą i interesująco wykreowanymi bohaterami.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4426831/pusta-noc>

„Misja Błazna” Robin Hobb, t. 1 trylogii „Złotoskóry”

Powieść jest kontynuacją cyklu o Bastardzie Rycerskim Przezornym. Główny bohater, tym razem pod nazwiskiem Tom Borsuczowłosa, próbując odnaleźć spokój, żyje na dobrowolnym wygnaniu, z dala od intryg i niebezpieczeństw. Wychowuje przybranego syna Trafa i dzieli swą samotność z wiernym przyjacielem - wilkiem Ślepunem. Choć dochodzą do niego pogłoski o okrutnych prześladowaniach ludzi posiadających magię Rozumienia, nie chce wtrącać się do konfliktu. Niestety i tym razem los go nie oszczędza i wymusza na nim podjęcie się niebezpiecznego zadania. Jak wybrnie z tego Bastard i co przyniesie mu przyszłość? Zajrzyjcie do tej pełnej emocji, trudnych wyborów i życiowych rozterek historii.



<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/239403/misja-blazna>

„Sapiens. Od zwierząt do bogów” Yuval Noah Harari

Światowy bestseller, w którym autor przedstawia historię człowieka i ludzkiej cywilizacji, od czasów, gdy ukrywaliśmy się jeszcze w jaskiniach, aż do teraz, kiedy to latamy na Księżyc i uczymy się przekształcać swoje geny. Uświadamia jak trzy rewolucje: poznawcza, rolnicza i naukowa wpłynęły na ludzkość. Właściwie co zdecydowało, że homo sapiens jako jeden z licznych gatunków człowieka przetrwał, a w XXI roku opanował cały świat i chciałby stać się podobny do własnych wyobrażeń o bogach? Czy dzięki postępowi staliśmy się szczęśliwsi? - to niektóre z pytań wartych namysłu. Książka, choć popularnonaukowa, ani na chwilę nie nudzi, napisana jest z poczuciem humoru i zrozumiałym językiem, skłania do głębszych przemyśleń na temat historii i przyszłości ludzi.



<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4867395/sapiens-od-zwierzat-do-bogow>

„Sztuczna inteligencja” Jerry Kaplan

To publikacja z serii „Co każdy powinien wiedzieć”, koncentrująca się na sztucznej inteligencji, którą powszechnie oznacza się skrótem AI. Autor przedstawia najciekawsze kierunki rozwoju badań w tej dziedzinie, aktualny stan wiedzy i prognozy na przyszłość. Wiele miejsca zajmują tematy socjologiczne i filozoficzne. Czy



maszyny naprawdę mogą przewyższyć ludzką inteligencję? Jak sztuczna inteligencja wpłynie na nasze miejsca pracy i dochody? Czy robot może świadomie popełnić przestępstwo? Czy maszyna może być świadoma albo posiadać wolną wolę? Czy możliwe jest wyzwolenie się maszyn spod panowania człowieka i przejęcie przez nie władzy nad światem? I choć okazuje się, że na większość pytań związanych z AI nie da się odpowiedzieć jednoznacznie, to w książce znajdziecie wszystko, co musicie wiedzieć, żeby pomóc kształtować naszą przyszłość.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4887671/sztuczna-inteligencja-co-kazdy-powinien-wiedziec>

„Pamięć nieulotna” Edwar Snowden



Historia byłego pracownika CIA i NSA Edwarda Snowdena, który ujawnił prasie ściśle tajne dokumenty, doprowadzając do największego przecieku zastrzeżonych informacji w historii USA. Dla jednych bohater, dla innych zdrajca. Książka jest doskonałym źródłem wiedzy na temat tego, jak łatwo zostać szpiegowanym, nawet nie

zdając sobie sprawy o tym i to nie przez ludzi, tylko specjalnie zaprojektowane komputery i algorytmy. Jeśli masz poczucie, że korzystając z sieci Twoja prywatność jest zabezpieczona, to koniecznie zapoznaj się z treścią tej autobiografii.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4896078/pamiec-nieulotna>

„Joseph Conrad i narodziny globalnego świata” Maya Jasanoff



Autorka podąża śladami Josepha Conrada i historii jego największych dzieł: „Tajnego agenta”, „Lorda Jima”, „Jądra ciemności” i „Nostromo”, ukazując dwie burzliwe epoki globalizacji – współczesną i tę z przełomu XIX i XX wieku, jednocześnie uświadamiając nam ponadczasowość problematyki podejmowanej przez pisarza.

Joseph Conrad urodził się na terenie imperium rosyjskiego w 1857 roku jako Józef Teodor Konrad Korzeniowski. W wieku szesnastu lat porzucił Europę Środkową, by zostać marynarzem. W ciągu dwudziestu lat opłynął wszystkie morza świata, po czym zamieszkał na stałe w Anglii i chwycił za pióro. Obserwował wzbierający, nastawiony na rywalizację „nowy imperializm”, który panoszył się w niemal każdym zamieszkanym zakątku naszego globu. Przyglądał się również z bliska miejscom położonym „o trzysta mil od wszelkich poczt i telegrafów”. Widział hipokryzję, stojącą za najważniejszymi ideałami Zachodu. W tej wykraczającej poza ramy gatunkowe, porywającej intelektualnie i głęboko ludzkiej publikacji wyruszamy z autorką w podróż do mrocznego jądra Conradowskiego świata – a stamtąd prosto do naszego własnego jądra ciemności. (Opis z okładki książki)

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4814661/joseph-conrad-i-narodziny-globalnego-swiate>

„Czerwony pajak” Katarzyna Bonda

Książka z wątkami sensacyjno-szpiegowskimi. Córka profilerki Saszy Załuskiej zostaje uprowadzona. Nieudolność policji wymusza na bohaterce decyzję podjęcia własnego śledztwa. Odkrywa, że porwanie jej dziecka wiąże się z nie do końca wiarygodnym samobójstwem dawnego przełożonego Saszy, byłego oficera służby wywiadu o pseudonimie „Dziadek”. Funkcjonariusz w swoim archiwum miał liczne udokumentowane informacje mogące skompromitować przedstawicieli sceny politycznej. Okazuje się, że porywaczom zależy, aby to Sasza odnalazła te dokumenty. W poszukiwaniu są także zaangażowane inne osoby: politycy, gangsterzy i różnego rodzaju służby. Kolejnym równoległym wątkiem w powieści jest odnalezienie w starej torpedowni zwłok kobiety ubranej w czerwoną sukienkę. Jeszcze zanim badanie DNA potwierdzi tożsamość ofiary, komendant Robert Duchnowski rozpoznaje ciało... Dlaczego to takie ważne i jak się potoczą losy głównej bohaterki dowiedziecie się, gdy przeczytacie „Czerwonego pajaka”.



<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/269385/czerwony-pajak>